
t

Âf^ HuricltÁf, ô!

MUNICIPIO DE AMONTADA. CAMARA MUNICIPAL

Ata do Processo
Ata da sessão de licitaçâo pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital no PÉ. OO4|2O24 do(a) MUNICIPIO DE
AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL, CNPJ 06.582.555/0001-75,

Nome do promotor I comprador: MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL
Data de inÍcio do recebimento das propostas: 30 de dezembro de 2024 às 08:00
Data da Realizaçâo: L4 de janeiro de 2025 às 08:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro(a) responsável: Patrícia Alves Teixeira
Ao(s) 14 dia(s) do mês janeiro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Patrícia Alves Teixeira juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) , para pr_oceder a sessão pública de
Novo Pregão eletrônico: Contrataçâo de serviços comuns: CON,TRATAÇAO DE . SERVIÇOS _DE LOCAÇAO DE SOFTWARE DE
GERENCTAMENTO E CONTROLE DE S|TE PARA ATENDTMENTO DA LEr DE ACESSO À TNFORMAÇÃO (LEt L2.5271201,1) E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE INTERNET, COM VELOCIDADE DE 1 GB (GIGABYTES), VIA FIBRA OPTICA PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE AMONTADA..

Empresas particapantes

Empresa(s) Desclassificada(s)

Resultados Por ltemíLote

Itemrl-ote 1: Locação de Software de Gerenciamento, Conúole de Site, SIC e Ouvidoria paÍa atender a Lei de Acesso à lnformação (Lei n"
12.52712O],L).
Participaçâo: Ampla participação
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ASSESI BRASIL LTDA

Classificação final do(s) Participante(s):

Recurso(s) Apresentado(s) :

I

t

Nome da EmpÍesâ: CNPJ: Responsável: CPF do
Responsável: Telefone: E-maíl: MEJEPP:

ASSESI BRASIL LTDA 14.769.245/0001-92

ARMANDO
AMARO

FRAGOSO DA
SILVA

0L4.475.673-07
(85)

3025-
?726

cornercial @ assesi. com NâO

AN ASSESSORIA A
SERVICOS LTDA

31.833.57s/0001-20
ana alice da

situa
nascimento

061.399.28$03
(e8)

99289-
4928

anseÍvicosg5@ gmail.com Sim

NORTH TECNOLOGIA
SISTEMAS E
INFORMATICA LTDA

52.864.64310001-87

NIANDER
ISMAEL
RAMOS
GOMES

065.169.823-50
(88)

9S903-
5123

nortetecnologiasistemas@ grnail. com Sim

PAULO ROMULO LOPES
RIBEIRO 17.160.83410001-67

PAULO
ROMULO
LOPES

RIBEIRO

390.289.728-70
(88)

9348-
5351

paulo.romulo@hotmail.com Sim

YPN TECNOLOGIA LTDA L6.742.2941000L-67
YAGO LEVY

PINTO NEVES 074.044.893-50
(85)

3272-
t7L4

FINANCEIRO@YPNTECNOLOGIA.COM.BR Sim

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da DesclassiÍicaÇão:

PAULO ROMULO LOPES
RIBEIRO 17.160.834/000L-67

A Pregoeira inÍorma que após análise da habilitação a licitante PAULO
ROMULO LOPES RIBEIRO - ME está inabilitada por apresentar o item

1-0.1,0.1- do edital em desacordo com o objeto licitado.

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Refurência: DiÍerenea:
R$ 1.875,00 12,00 R$ 22.500,00 R$ 45.000,00 -R$ 22.500,00

Nome do Participantê: CNPJ Classificado: Lance lnicial: Lance Final
ASSESI BRASIL LTDA 14.769.24510001-S2 Sim R$ 33.600,00 R§ 22.500,00
AN ASSESSORIA & SERVICOS LTDA 31.833.573/0001-20 Sim R$ 45.000,00 R$ 33.575,00
NORTH TECNOLOGIA SISTEMAS E
INFORMATICA LTDA

52.864.643/0001-87 Sim Rs 42.000,00 R$ 36.000,00

PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO 17.160.834/0001-67 Não R$ 45.000,00 R$ 31.479,00

Nome da Empresa: PAULO ROMULO LOPES RIBEIRO

CNPJ: 17.160.834/0001-67

Ata do Processo - MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL - Novo Pregão efetrônico - PÊO0412024
PlataÍorma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 3

brt



MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL

A decisão de inabilitação baseou-se no entendimento de que a empresa recorÍente não apresentou atestado
de capacidade técnica compatível com o objeto licitado, em afronta ao disposto no edital. Segundo a análise
proferida pela equipe de licitação, os documentos apresentados pela recorrente não comprovariam a aptidão
necesúria para execução do objeto da contratação. Contudo, foram apresentados vários atestados de
capacidade técnica emitidos por entidades públicas e privadas que comprovam, de forma inequívoca, a
experiência da empresa recorrente no fornecimento de soÍtwares, exatamente como previsto no objeto
licitado. Nos teÍmos do art. 67 da Lei no L4.1331202L, a comprovação de qualiÍicaçâo técnica deve ser
compatível com o objeto licitado e ter sua veracidade gaÍantida mediante análise do conteúdo. A Íecorrente
apresentou diversos atestados, que detalham claramente o fornecimento de softwares já realizados,
evidenciando experiência suficiente para executar o contrato com qualidade. Os atestados anexados
atendem plenamente aos requisitos do edital, uma vez que: Demonstram a execução de fornecimento de
sofNvares compatíveis com o objeto licitado, abrangendo especificações técnicas similares às exigidas.
Foram emitídos por entidades competentes e reconhecidas, contendo as informações necessárias para a
comprovação rla capacidade técnica, conforme o edital. Não há exigência no edital de que o atestado seia
único, bastando que os documentos apÍesentados, em seu conjunto, demonstrem aptidâo parao
cumprimento das obrigações contratuais. Portanto, a decisão de inabílitação é inconsistente e contrária à
legislação e ao princípio da razoúilidade, por desconsiderar a Íorça probante dos docuÍnentos apresentados.
Diante dos fatos intenciono a de recurso.

L

Anexo Recurso:
Resultado: lndeferido

Julgamento:
Considerando a ausência da apresentaçáo do recurso dentro do prazo estabelecido, a parte interessada
perde o direito de contestar o ato ou decisão. Assim, o recurso será considêrado INDEFERIDO, uma vez que
não foi apÍesentado.

Anexo Julgamento: httos:/llicita-mais-media.elabs.xlaUPsLm4nt2yB m77ldfs4ed58-Í0da-4d52-9afa-cc906298e6db
AN ASSESSORIA & SERVICOS LTDANome da EmpÍesa:

CNPJ: 31.833.573/0001-20

Recurso: documentação

Anexo Recurso:
Resultador
Julqamento:
Anexo Julgamento: https://licita-mais-me Pslm4ntzyB m77ldÍ54ed58-f0da-4d52-9afa-cc906298e6db

ItemrLote 2: Fornecimento de Link de lnternet Banda Larga, com Velocidade de 1GB (gigabytes), Ma Fibra Óptica e Link Dedicado.
Participação: Ampla participaçâo
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: YPN TECNOLOGIA LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de ReÍerência: DiferenÇa:

R$ 1.380,75 12,00 R$ 16.s69,00 R$ r.6.s69,00 R$ 0,00

Classilicação fi nal do(s) Participante(s)

(" Nome do Particapante: CNPJ: CIassiÍicado: Lance lnicial: Lance Final:

YPN TECNOLOGIA LTDA 1.6.742.294tO007.67 Sim R$ 16.569,00 R$ 16.569,00

Resultados I Métricas do Processo

SomatóÍia dos Valores de Referência: R$ 61.569,00
Somatória dos Valores Finais: R$ 39.069,00
Difêrença Total: -R$ 22.500,00

Quantidade de Lotesrltens no processo: 2

Quantidade de Lotesrltens Negociados: 2
Quantidâde de Lotesfltens Fracassados: 0
Quantidade de Emprêsâs Participantes: 5

Quantidade de Empresas Vencedoras: 2
Duração total do prooesso: 22 dias 3 horas e 25 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontÍam no relalório de disputa, anexo a essa ata.

,6
Ata do Processo - MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL - Novo Pregão eletrônico - PE OO4|2O24 \

Página2de3 \

il!{lctFA! ot

Ll6

\LO



xufllclP^L ol

MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA MUNICIPAL

Nada mais havendo a declarar, Íoi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 11:25, do dia 21 de janeiro de 2025, sendo a
Íespectivâ Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

-t/

L

L

\
(

3de3

,l (

I
\

Ata do Processo - MUNICIPIO DE AMONTADA - CAMARA tvtÚtrttCtpat- - Novo Pregão eletrônico - PEOO412O24
PlataÍorma de LicitaçÕes Eletrônicas Licita Mais Brasil Página

(Lo

{
c

;.

Parícia


